
                                                              

                                                                       

 

MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

Delibera N° AA/2023/1

Oggetto:  Surroga  di  Consigliere  dimissionario  -  Verifica  delle  condizioni  di
eleggibilità e di compatibilità del neo Consigliere Municipale Campagnolo Bortolo e
sua convalida.

Estratto dal registro delle deliberazioni del 
CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’

SEDUTA DEL  16 GENNAIO 2023

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

ANGELO Nicolò PAGAN Alvise

BAEZ Hector Manuel PISTORELLO Matteo

BARBIERO Isabel PREVEDELLO Laura

BERNARDI Leopoldina PUDDU Emanuele

BUSETTO Antonietta SABATO Angelo

CARELLA Danny STROZZI Alessandro 

Ruben

FARAGUNA Marina ZANINOTTO Clara

GUBERTI Emilio 12 5

LONGO Massimo

NALESSO Amanda

Presiede: Emilio Guberti

Partecipa: Manuela Preto-Martini

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X X

X X

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X



Il Presidente:   Emilio Guberti

La Segretaria Manuela Preto-Martini

Deliberazione Protocollo n. 2023/24474

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 17 gennaio 2023

Immediatamente eseguibile

La Responsabile del Servizio 

Attività Istituzionali

Manuela Preto-Martini



Deliberazione n. 2023/1                     Seduta del 16 gennaio 2023
Prot. n. 2023/24474

Oggetto: Surroga di Consigliere dimissionario - Verifica delle condizioni di eleggibilità
e di compatibilità del neo Consigliere Municipale Campagnolo Bortolo e sua convalida.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

- Premesso che:

✔ nei giorni 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte le elezioni amministrative per il
rinnovo del Sindaco, del  Consiglio Comunale, dei  Presidenti  e dei  Consigli  delle
Municipalità di Venezia;

✔ l’Ufficio  Centrale  Elettorale  in  data  23  Settembre  2020  ha  proceduto  alla
proclamazione delle/dei Consigliere/i elette/i della Municipalità di Lido Pellestrina; 

✔ il Consiglio della Municipalità di Lido Pellestrina, con propria deliberazione n. 14 del
20 Ottobre 2020 ha proceduto alla convalida delle/dei proprie/propri Consigliere/i
proclamate/i elette/i;

- Preso atto che:

✔ il Consigliere Scarpa Andrea, eletto nella Lista n. 4 avente il contrassegno “Lega –
Liga Veneta – Salvini”, con comunicazione del 19/12/2022 – avente protocollo n.
585450 – ha presentato le proprie dimissioni da Consigliere della Municipalità di
Lido Pellestrina;

✔ il Sig. Gervasutti Nicola, primo dei non eletti della Lista n. 4 avente il contrassegno
“Lega  –  Liga  Veneta  –  Salvini”,  con  lettera  prot.  2722  del  03/01/2023  ha
comunicato di rinunciare all’incarico;

✔ il  Sig.  Caburlotto  Sebastiano,  secondo  dei  non eletti  della  Lista  n.  4  avente  il
contrassegno “Lega – Liga Veneta – Salvini”, con lettera prot. 1337 del 03/01/2023
ha comunicato di rinunciare all’incarico;

✔ il  Sig. Ballarin Luca, terzo dei non eletti  della Lista n. 4 avente il  contrassegno
“Lega  –  Liga  Veneta  –  Salvini”,  con  lettera  prot.  5283  del  04/01/2023  ha
comunicato di rinunciare all’incarico;

✔ il  Sig.  Murer Giuliano Vincenzo, quarto dei  non eletti  della  Lista n. 4 avente il
contrassegno “Lega – Liga Veneta – Salvini”, con lettera prot. 6349 del 05/01/2023
ha comunicato di rinunciare all’incarico;

- Atteso che, a seguito delle rinunce sopra indicate, e a seguito di verifica presso
l’Ufficio Elettorale ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il primo dei
non eletti della medesima Lista risulta essere il Sig. Campagnolo Bortolo il quale, con
comunicazione prot. 10200 del 09/01/2023 ha provveduto ad attestare: 

a)  di  non  trovarsi  in  alcuna  delle  condizioni  ostative  di  incandidabilità,
incompatibilità e ineleggibilità di cui agli articoli da 55 a 70, Parte I, Titolo III Capo
II “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, del Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;



b) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 143, comma 11, del Testo Unico
sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267;

c) di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità di cui agli articoli 10 e
11 del D. Lgs 31 dicembre 2012 n. 235;

- Dato atto che il Presidente ha chiesto pubblicamente alle/ai Consigliere/i presenti se
avessero  segnalazioni  da  fare  in  tema  di  incompatibilità  ed  ineleggibilità,  non
ricevendo risposta alcuna;

- Ritenuto necessario ricostituire nel suo plenum il Consiglio della Municipalità di Lido
Pellestrina procedendo alla surroga del Consigliere dimissionario;

- Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

-  Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  delle  Municipalità,  il  quale  prevede
competenza del Consiglio di Municipalità per la verifica delle condizioni di eleggibilità
dei suoi componenti e la loro convalida secondo le procedure in materia dettate dalla
normativa vigente;

-  Preso  atto  del  parere  di  regolarità  espresso  dalla  Dirigente  del  Settore  Tecnico
Amministrativo per la Valorizzazione del Decentramento, ai sensi dell’art. 5 comma 5
del Regolamento Comunale delle Municipalità;

-  Visto  che la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di  Legge  con
l’assistenza delle  scrutatrici   Busetto,  Faraguna e Prevedello  ha avuto  il  seguente
esito:

Consigliere/i presenti: n. 12        Non partecip. al voto: n. 0      Astenute/i: n. 0

Votanti: n. 12                          Favorevoli: n. 12                    Contrari: n. 0 

D E L I B E R A

di convalidare l’elezione a Consigliere della  Municipalità di  Lido Pellestrina del  Sig.
Campagnolo Bortolo, in surroga del dimissionario Scarpa Andrea.

Successivamente, su proposta del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ 

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con l’assistenza
delle scrutatrici  Busetto, Faraguna e Prevedello ha avuto il seguente esito:

Consigliere/i presenti: n. 12         Non partecip. al voto: n. 0      Astenute/i: n. 0

Votanti: n. 12                         Favorevoli: n. 12                     Contrari: n. 0 

D E L I B E R A

dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5
comma 4 del Regolamento Comunale delle Municipalità.



MUNICIPALITA’ DI LIDO PELLESTRINA

OGGETTO:  Proposta di Deliberazione ad oggetto  “Surroga di
Consigliere  dimissionario  -  Verifica  delle  condizioni  di
eleggibilità  e  di  compatibilità  del  neo  Consigliere  Municipale
Campagnolo Bortolo e sua Convalida.”

In  relazione  all’istruttoria  della  pratica,  ai  sensi  dell’art.  5
comma  5  del  Regolamento  comunale  delle  Municipalità,  si
esprime  parere  di  regolarità  in  ordine  alla  deliberazione  in
oggetto indicata.

 La Dirigente
                          Eliana Zuliani

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i.
ed è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia
del  presente  documento  informatico  viene  resa  ai  sensi  degli  art.  22,  23 e  23 ter  D.Lgs
7/3/2005 n.82.”

  

    Direzione Servizi Istituzionali

     

     Settore Tecnico Amministrativo
     per la valorizzazione del 
     Decentramento

     La Dirigente
     Eliana Zuliani

     
     Venezia Mestre
     Piazza San Giorgio 1
     Chirignago
     Tel 041.2744185
     

Comune di Venezia
Data: 16/01/2023, PG/2023/0024474


	MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA
	SEDUTA DEL 16 GENNAIO 2023

